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Informacje Chile

Hiszpański Santiago 17, 5 mln

Katolicyzm Peso chilijskie 756.102 km2
Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Chile.

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską a Chile zmienia się w

zależności, czy w Polsce obowiązuje czas letni czy

zimowy:

Czas letni -4h Czas zimowy -5h

Różnica czasu między Polską a Wyspą Wielkanocną:

Czas letni -7h Czas zimowy -8h

Transport w Chile
Autokar

Autokary w Chile mają wysoki standard podobny do

europejskiego. 

Samolot

W trakcie naszych wycieczek po Chile przy większych

odległościach korzystamy często z

wewnątrzkrajowych połączeń lotniczych. W takim

wypadku pilot wycieczki informuje podróżnych, na co

zwracać uwagę przy odprawie na lotnisku,

a także o długości lotu

Ceny 
Dobry posiłek można kupić za ok. 60 zł lub więcej (na

Wyspie Wielkanocnej drożej ok 90 zł). Przy zakupie np.

dodatkowych napojów trzeba doliczyć jeszcze ok 80

-120 zł na dzień. Taka suma wystarczy na napoje,

pocztówki, znaczki, lody i napiwki, ale warto mieć

więcej, jeśli chcemy jeszcze dokupić jakieś prezenty.

Napiwki
Płacenie napiwków jest normą w chilijskiej branży

turystycznej. Dawanie napiwków kierowcom,

lokalnym przewodnikom, personelowi hotelowemu, w

restauracjach etc. jest powszechne. Kluby nocne,

kawiarnie, bary i hotelowe restauracje doliczają do

regularnej ceny często automatycznie 10-15% tzw.

service charge.  Będzie to widoczne na rachunku, ale

zwyczaj nakazuje dołożyć jeszcze 5% w ramach

napiwku dla kelnera.

Waluta i karty kredytowe
Waluta chilijska nazywa się peso (CLP), występuje

zarówno w monetach jak i banknotach. Uwaga,

banknoty i monety są do siebie bardzo podobne.

Najlepiej mieć ze sobą dolary amerykańskie, które

można wymienić na peso praktycznie wszędzie. Pilot

wycieczki chętnie pomoże znaleźć odpowiednie

miejsca. Kartami MasterCard, Visa, Diners czy American

Express można płacić w większości hoteli i w

niektórych sklepach. Z kart MasterCard i Visa można

korzystać

w bankomatach do wypłaty gotówki w peso.

Kurs peso nie jest stabilny, można więc rozważyć

wymianę pieniędzy przed wyjazdem w banku lub

kantorze. W Chile waluty można wymienić na lotnisku,

w bankach, kantorach i w większości hoteli. Warto

zawsze dokładnie przeliczyć otrzymane pieniądze.

Dobrze mieć drobne pod ręką, żeby móc bez problemu

zapłacić za taksówkę czy przekąski.

Elektryczność
W Chile korzysta się z prądu 220 V, 50 Hz. Kontakty

wymagają wtyczek z trzema okrągłymi bolcami. W

większości hoteli można pożyczyć adapter, ale

najczęściej nie wystarcza adapterów dla wszystkich

gości. Dlatego radzimy zabrać ze sobą adapter.

Telefon i internet
Numer międzynarodowy do Chile to +56. Połączenia z

Chile oraz przesył danych są kosztowne. Warto zatem

zorientować się u swojego operatora jaki jest zakres

usługi oraz cennik połączeń z Chile.

Kawiarenki internetowe znajdziemy w większości

miast, lecz z doświadczenia wiemy, że nie ma zbyt wiele

czasu na korzystanie z nich, z wyjątkiem dni wolnych

lub po zakończeniu wycieczki. Z internetu można

również korzystać w hotelach, lecz jego szybkość

pozostawia sporo do życzenia.

Język Stolica Indbyggere

Religia Valuta Powierzchnia
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Woda pitna i higiena
Higiena w Chile jest na niższym poziomie niż w Europie.

W hotelach, restauracjach i kawiarniach toalety są

nowoczesne, porównywalne do europejskich. Poza

miastem warunki są bardziej prymitywne i raczej nie

należy spodziewać się papieru toaletowego. Dobrze

jest wziąć ze sobą papier toaletowy lub paczkę

mokrych chusteczek oraz żel do dezynfekcji rąk, można

go kupić w aptekach. Wtedy zmniejsza się

zapotrzebowanie na wodę.

Radzimy również kupować wodę butelkowaną i nie pić

wody z kranu.

Savoir vivre
Chilijczycy są zazwyczaj bardzo otwarci i przyjmują

turystów pozytywnie. Nie leży w ich zwyczaju

zwracanie ludziom uwagi. Wychodzą z założenia, że

goście powinni wiedzieć, jak należy zachowywać się

po przyjeździe do ich kraju.

Mimo że są przyzwyczajeni do fal turystów, oczekują

szacunku dla swojej kultury i zwyczajów.

Najważniejsze jest poszanowanie przyrody. Bardzo

często tereny przez nas odwiedzane są pod ścisłą

ochroną, co oznacza, że są ważne zarówno dla lokalnej

władzy, jak i dla mieszkańców.   Dlatego warto słuchać

rad pilota wycieczek i lokalnych przewodników.

Palenie
Podczas lotu samolotem oraz jazdy pociągiem czy

autobusem obowiązuje zakaz palenia. Podobnie w

restauracjach

i hotelach obowiązuje najczęściej zakaz palenia. Warto

zatem sprawdzić z pomocą pilota wycieczki, jakie są

najnowsze prawa dotyczące palenia w miejscach

publicznych w Chile.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Chile. 

 

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Chile. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Chile. 

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia przed wyjazdem do Chile

Poniżej znajdziesz informacje dotyczące szczepień zalecanych przed podróżą do Chile.

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach 

https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/chile
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Klimat i pogoda Chile

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem w Chile.
Tak długi kraj jest dość zróżnicowany klimatycznie, lecz zimne prądy oceaniczne i Andy
trzymają kontrolę nad klimatem kraju.

 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Hanga Roa (Wyspa Wielkanocna)                        

Temp. w dzień 23 24 23 22 20 19 18 19 19 19 20 22

Temp. w nocy 19 20 19 18 17 15 15 15 15 15 16 15

Opady(mm) 1 0 1 83 113 114 118 129 92 9 0 76 1 0 111 127

Santiago

                       

Dagtemperatur 3 0 29 27 23 19 15 15 17 19 22 25 28

Nattemperatur 13 12 11 8 6 4 4 5 6 8 1 0 12

Nedbør (mm) 0 1 3 1 0 42 70 87 52 22 13 9 2

Punta Arenas

                       

Temp. w dzień 15 14 13 1 0 6 4 4 5 8 11 13 14

Temp. w nocy 7 6 5 3 1 -1 -1 0 1 3 4 6

Opady (mm) 39 28 3 0 36 42 28 3 0 3 0 24 29 32 29

 

Żródło: DMI & climatemp.info

Niewiele krajów może konkurować z różnorodnymi krajobrazami Chile. W Chile naprawdę można znaleźć

wszystko, od ciepłych piaszczystych plaż po lodowate fiordy, przecież do aż 4300 kilometrów od północnego do

południowego krańca kraju. Chile ma średnio tylko 200 kilometrów szerokości i wzdłuż 200-kilometrowych wież

Andów. Podsumowując, jest to naprawdę skrajny kraj pod względem geograficznym i klimatycznym.

6 Chile


